РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
                                                         СЕВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2020  г № 42
Д. Подлесные Новоселки

	О реестре муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Подлесно-Новосельского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Подлесно-Новосельского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подлесно-Новосельского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области (приложение)..
2.. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3.. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельского
сельского поселения                                                     С.Н.Родонежский

                                                                                                                                                                         Утвержден
                                                                                                                                          Поставновлением  Подлесно-Новосельской сельской
                                                                                                                                           Администрации № 42 от 16.10.2020г.

Реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых и исполняемых Администрацией Подлесно-Новосельского сельского поселения

	№
	Наименование
муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
(специалисты администрации сельского поселения)
	Вид муницип. Услуги  (платная, бесплатная)
	. Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые Администрацией Подлесно-Новосельского  сельского поселения

	1.
	Рассмотрение обращений граждан

	1. Конституция Российской Федерации,
 2. Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
3.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Устав Подлесно-Новосельского сельского  поселения.

	Проскурнина Т.П.
	бесплатная
	Физические  и юридические лица

	2
	Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрации Подлесно-Новосельского сельского поселения из ведомственного архива
	1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
3. Федеральный закон от 22 октября 2004 года №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».
4.Устав Подлесно-Новосельского  сельского поселения.
5. Распоряжение Администрации Подлесно-Новосельского сельского поселения от 05.05.2006г. № 14-р «Об утверждении Положения об архиве Администрации Подлесно-Новосельского сельского поселения».
	Проскурнина Т.П..
	бесплатная
	Физические  и юридические лица

	3
	Присвоение наименования улицам , номеров домам и квартирам , выдача адресных справок.
	1. Конституция Российской Федерации
2. Градостроительный кодекс Российской Федерации
3. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4. Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

5. Устав  Подлесно-Новосельского сельского поселения.
	Проскурнина Т.П..
	бесплатная
	Физические и юридические  лица

	4
	Предоставление сведений об объектах   муниципального имущества

	1.Конституция Российской Федерации
2. Гражданский кодекс Российской Федерации
3.Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
4.Устав Подлесно-Новосельскогосельского поселения

	Проскурнина Т.П.
	бесплатно
	Физические  и юридичес-
кие лица

5.

Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ

1.Гражданский кодекс Российской Федерации;
2.Бюджетный кодекс Российской Федерации ст. 78;
3.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 4.Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
5.Федеральный закон от  2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»;
  6. Постановление Подлесно-Новосельской сельской администрации  от 13.04.2020г. № 9 "Об утверждении целевой программы "Муниципальная  поддержка малого и среднего предпринимательства в
Подлесно-Новосельском сельском поселении на 2020-2024годы""
7. Устав Подлесно-Новосельского сельского поселения

Проскурнина Т.П.
	бесплатно
	Индивидуальные предприниматели, юридические лица

	6
	Выдача разрешения на захоронение и под захоронение на кладбищах Подлесно- Новосельского сельского поселения
	1.Гражданский кодекс Российской Федерации
Устав Подлесно-Новосельского сельского поселения
	Проскурнина Т.П.
	бесплатно
	Физические лица

	7.
	Предоставление в аренду , безвозмездное пользование имущества , находящегося в собоственности Подлесно-Новосельского сельского поселения
	Устав Подлесно-Новосельского сельского поселения
	Григорова О.И.
	бесплатно
	Физические  и юридичес-
кие лица

	8.
	О внутреннем финансовом муниципальном контроле администрации Подлесно-новосельского сельского поселения
	1.Гражданский кодекс Российской Федерации;
2.Бюджетный кодекс Российской Федерации ст. 78;
3.Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4. Устав Подлесно-Новосельского сельского поселения
	Григорова О.И.
	бесплатно
	Физические  и юридичес-
кие лица

	9.
	По согласованию границ земельного участка в Подлесно-Новосельском сельском поселении
	Устав Подлесно-новосельского сельского поселения
	Проскурнина Т.П.
	бесплатно
	Физические  и юридичес-
кие лица